Публичная оферта на оказание услуг менторства

г. Москва
Дата публикации: 4 июня 2025

Индивидуальный предприниматель Старосельский Кирилл Михайлович (ИНН:
50361355980, ОГРНИП: 322774600641579), именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,
действующий на основании свидетельства о государственной регистрации физического
лица в качестве индивидуального предпринимателя, настоящим предлагает любому
физическому лицу, индивидуальному предпринимателю или юридическому лицу,
именуемому в дальнейшем «Заказчик», заключить Договор-оферту на оказание услуг
менторства (далее – «Договор») на изложенных ниже условиях.

1. Общие положения

1.1. Настоящий документ является официальным предложением (публичной офертой)
Исполнителя в соответствии со статьёй 437 Гражданского кодекса Российской Федерации
и содержит все существенные условия оказания услуг менторства.
1.2. Акцептом настоящей оферты считается факт оплаты Заказчиком услуг Исполнителя в
соответствии с условиями, изложенными в настоящем Договоре и/или соответствующей
Спецификации/счёте-оферте. С момента оплаты оферта считается принятой в полном
объеме, без каких-либо оговорок и исключений, а Договор заключённым.
1.3. Совершая акцепт настоящей Оферты, Заказчик подтверждает, что он ознакомлен с
условиями Оферты, они ему понятны, и он с ними полностью согласен.

2. Предмет оферты

2.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги менторства (далее – «Услуги»), в том
числе индивидуальные консультации, обучение, сопровождение в трудоустройстве и
помощь в решении профессиональных задач, в соответствии с условиями настоящей
Оферты и согласованной Спецификацией или счётом-офертой (Приложением к Договору),
а Заказчик обязуется принять и оплатить эти Услуги.
2.2. Перечень конкретных Услуг, их объем, формат, сроки оказания и стоимость
определяются в Спецификациях или счетах-офертах, которые являются неотъемлемой
частью настоящего Договора.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Предоставить Услуги качественно и в сроки, согласованные в соответствующей
Спецификации или счёте-оферте.

3.1.2. Оказывать информационную поддержку Заказчику в рамках оказания Услуг.
3.1.3. Соблюдать конфиденциальность информации, полученной от Заказчика, за
исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Предоставлять актуальную, полную и достоверную информацию, необходимую для
оказания Услуг.
3.2.2. Своевременно оплачивать Услуги согласно установленным тарифам и условиям,
указанным в Спецификации или счёте-оферте.
3.2.3. Не передавать третьим лицам материалы и информацию, полученные в ходе
оказания Услуг, без предварительного письменного согласия Исполнителя.
3.2.4. Соблюдать этические нормы и проявлять уважение к Исполнителю в процессе
оказания Услуг.

4. Стоимость услуг и порядок оплаты

4.1. Стоимость Услуг определяется в соответствии с тарифами, опубликованными на сайте
Исполнителя: https://avoska-ios.ru, и/или указывается в конкретной Спецификации или
счёте-оферте на конкретную Услугу или пакет Услуг.
4.2. Оплата Услуг осуществляется Заказчиком в размере 100% предоплаты в безналичном
порядке, с использованием платёжных сервисов, доступных на сайте Исполнителя или
иным способом, согласованным Сторонами.
4.3. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным с момента зачисления
денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.4. Все расчеты по Договору производятся в рублях Российской Федерации.

5. Условия оказания услуг

5.1. Услуги оказываются дистанционно, в формате онлайн-сессий, переписки, видеосвязи
или в ином формате, согласованном Сторонами в Спецификации или счёте-оферте.
5.2. Наименование, конкретные сроки, формат, объем и стоимость каждой отдельной
Услуги, а также иные существенные условия, влияющие на надлежащее исполнение
обязательств, согласовываются Сторонами и указываются в Спецификации либо
счёте-оферте (в том числе в виде описания услуги на странице оплаты на Сайте или в
сообщении, направленном Заказчику перед оплатой).
5.3. Спецификация или счёт-оферта, указанные в п. 5.2. Договора, становятся
неотъемлемой частью настоящего Договора с момента их акцепта Заказчиком путем
оплаты. В случае отсутствия отдельно подписанной Сторонами Спецификации, условия
считаются согласованными в момент оплаты Заказчиком Услуг на основании информации,
представленной Исполнителем и содержащей существенные условия Услуги (например, на
странице оплаты на Сайте, в счёте-оферте, направленном по электронной почте или в
мессенджере).

https://avoska-ios.ru

5.4. Стороны могут использовать электронную почту, мессенджеры и другие средства
электронной связи для обмена информацией и документами, связанными с исполнением
настоящего Договора. Сообщения, направленные таким образом, признаются имеющими
юридическую силу.

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.
6.2. Исполнитель не несёт ответственности за невозможность достижения Заказчиком
определённого результата (например, получение работы, достижение конкретных
профессиональных показателей), если он выполнил свои обязательства по оказанию Услуг
надлежащим образом в соответствии с условиями настоящего Договора и согласованной
Спецификации/счёта-оферты. Услуги Исполнителя носят консультационный и
рекомендательный характер.
6.3. Совокупная ответственность Исполнителя по настоящему Договору ограничивается
суммой, уплаченной Заказчиком за конкретную Услугу, по которой возникли претензии.

7. Возврат денежных средств

7.1. Возврат денежных средств возможен в случае отмены Услуги по инициативе Заказчика
не позднее чем за 24 (двадцать четыре) часа до согласованного времени начала оказания
Услуги (например, до начала запланированной онлайн-сессии). В этом случае
Исполнитель возвращает Заказчику уплаченную сумму за вычетом фактически понесенных
расходов (например, комиссии платежных систем).
7.2. После начала оказания Услуги (в соответствии со сроками, указанными в
Спецификации/счёте-оферте или согласованными Сторонами иным образом) возврат
денежных средств не осуществляется, за исключением случаев, когда невозможность
оказания Услуг произошла по вине Исполнителя.
7.3. Для осуществления возврата Заказчик должен направить Исполнителю письменное
заявление с указанием причин и реквизитов для возврата.

8. Заключительные положения

8.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним,
Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. В случае недостижения
согласия путем переговоров, споры подлежат разрешению в Арбитражном суде города
Москвы.
8.2. Настоящая Оферта вступает в силу с момента её публикации на сайте Исполнителя и
действует до момента её отзыва Исполнителем.

8.3. Исполнитель вправе в любое время вносить изменения в условия Оферты. Изменения
вступают в силу с момента их публикации на сайте Исполнителя. Если Заказчик
продолжает пользоваться Услугами после публикации изменений, это означает его
согласие с такими изменениями.
8.4. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.5. Признание какого-либо положения настоящего Договора недействительным или не
подлежащим принудительному исполнению не влечет недействительности иных его
положений.

9. Реквизиты Исполнителя

Индивидуальный предприниматель: Старосельский Кирилл Михайлович
ИНН: 50361355980
ОГРНИП: 322774600641579
Телефон: +7 (925) 064-22-81
Сайт: https://avoska-ios.ru
E-mail: stroselskiy.k@gmail.com

https://avoska-ios.ru